de fecha 09/11/2023 dictada porel Sr. Juez de Paz de Simoca y que resuelve:

I) EXIMIR del pago de costas al turbador, señor Pedro Damián Otárola, conforme lo
considerado.

II) REGULAR HONORARIOS profesionales al letrado Agustín Sortheix (patrocinaste de la
actora) en la suma de trescientos sesenta mil ($360.000). Los que deberán ser soportados por
quien resultó turbador en objeto de autos, el señor Pedro Damián Otárola

III) CONDENAR al señor Pedro Damián Otárola al pago de honorarios profesionales en
favor del DrAgustín Sortheix, en la suma de Pesos trescientos sesenta mil ($360.000).

 I. SOBRE LA COSTAS Y SU IMPOSICIÓN.

 

 En autos el Juez de Paz exime de las costas al vencido, por considerar que éstas solo se
reflejarian en los gastos de movilidad efectuados por la accionante, ya que entiende no
existirian otros gastos emergentes de la tramitación.

[...]

de Simoca, el que quedara redactado de la siguiente manera: IMPONER COSTAS al
demandado vencido, conforme a lo considerado.

II.- APROBAR el punto II) de la sentencia de fecha 09/11/2023 en cuanto regula los
honorarios del letrado Agustin Sortheix, MP. N°5919, en la suma de pesos trescientos sesenta
mil ($360.000).

III.- COMUNICAR a la Caja de Previsión y Seguridad Social de Abogados y Procuradores
de Tucumán (Art. 35 de la ley 6.059) que por sentencia de fecha 09/11/2023 dictada por el
Juzgado de Paz de Simoca se procedió a regular honorarios al Dr. Agustin Sortheix, MP.